Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___22.02.2013___                                                                        №____196-па ___
 О создании межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ангарского муниципального образования
В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и создания системы мер, направленных на обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, проживающих на территории Ангарского муниципального образования, к объектам социальной и транспортной инфраструктуры, администрация Ангарского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ангарского муниципального образования (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ангарского муниципального образования (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ангарского муниципального образования в срок до 26.03.2013 разработать и утвердить план работы комиссии на 2013 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ангарского муниципального образования.
Глава администрации

Ангарского муниципального образования

             А.А. Медко

Приложение № 1

к постановлению администрации
Ангарского муниципального образования

от 22.02.2013 № 196-па
СОСТАВ

межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ангарского муниципального образования
Председатель комиссии:

	Гулин                                              -

Евгений Леонидович
	первый заместитель главы администрации Ангарского муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии:

	Барковец                                        -

Татьяна Петровна
	начальник Управления социальной защиты населения администрации Ангарского муниципального образования

	Секретарь комиссии:

	Григорьева                                     -

Ольга Алексеевна
	главный специалист отдела социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации Ангарского муниципального образования

	Члены комиссии:

	Грацинская                                     -

Елена Александровна
	председатель Ангарской общественной спортивной организации инвалидов (АОСОИ) «ИнваТурСпорт»

	Ленёва                                            -

Валентина Викторовна
	главный специалист отдела общего и дополнительного образования Управления образования администрации Ангарского муниципального образования

	Лешкевич                                       -

Оксана  Владимировна
	специалист I категории Отдела по культуре администрации Ангарского муниципального образования

	Лихачёва                                        -

Надежда Викторовна
	начальник Департамента по управлению муниципальным имуществом администрации города Ангарска

	Лунева                                            -

Светлана Александровна
	заместитель главы Савватеевского муниципального образования

	Медведева                                      -

Галина Михайловна
	заведующий сектором отдела ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Управления     архитектуры и градостроительства администрации   Ангарского муниципального образования

	Недбайло                                        -

Сергей Петрович
	член Общественной организации «Ангарское общество инвалидов»

	Распутин                                        -

Константин Андреевич
	заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба муниципального хозяйства»

	Русакова                                         -

Наталья Петровна
	Начальник Департамента архитектуры и градостроительства администрации г. Ангарска

	Севастьянова                                 -

Анастасия Сергеевна
	главный специалист Отдела по физической культуре и спорту администрации Ангарского муниципального образования

	Сироткина                                      -

Марина Сергеевна
	главный специалист Отдела по работе с обращениями граждан администрации Мегетского муниципального образования

	Тумурова                                        -

Елена Николаевна
	специалист I категории администрации Одинского муниципального образования

	Шуст                                               -
Андрей Иосифович
	начальник отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского муниципального образования

Глава администрации

Ангарского муниципального образования                                                                А.А. Медко
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ангарского муниципального образования

от 22.02.2013 № 196-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по координации деятельности
в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
и других маломобильных групп населения
Ангарского муниципального образования

1. Основной задачей межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ангарского муниципального образования (далее - Комиссия) является рассмотрение вопросов, связанных с созданием в Ангарском муниципальном образовании среды жизнедеятельности, доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения, и определение первоочередных мероприятий в сфере жизнеобеспечения этих групп населения согласно действующему законодательству.
2.
Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:
2.1. рассматривает вопросы, связанные с обеспечением свободного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры в Ангарском муниципальном образовании;

2.2. определяет первоочередные мероприятия в сфере жизнеобеспечения инвалидов и других маломобильных групп населения и рекомендует их к исполнению соответствующим органам администрации Ангарского муниципального образования;

2.3. взаимодействует с организациями, ответственными за создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, в соответствии с действующим законодательством.

3. Комиссия формируется из представителей органов администрации Ангарского муниципального образования, призванных решать проблемы жизнеобеспечения инвалидов и других маломобильных групп населения, органов местного самоуправления, входящих в состав Ангарского муниципального образования, и представителей общественных объединений инвалидов.

4. Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации Ангарского муниципального образования.
5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ангарского муниципального образования.

6. Председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии руководит работой Комиссии.

7. Основной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в голосовании, и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

9. Секретарь Комиссии оформляет решения и протоколы Комиссии и передает решение для рассылки в сектор документационного обеспечения – канцелярию отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского муниципального образования.
10. Протокол с решением Комиссии направляется не позднее 10-ти дней с момента заседания Комиссии для исполнения в соответствующий орган администрации Ангарского муниципального образования.

11. Организационно-техническую работу Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Глава администрации

Ангарского муниципального образования                                                                А.А. Медко